

ದಿನಾಂಕ: 23-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ರಾಮನಾಯ್ಕರವರು ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಸಂಬಂಧ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷ್ಣನಾಯ್ಕರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ, 6 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷ್ಣನಾಯ್ಕರವರಿಗೆ ಮೊದಲನೆ ಮಗ ರಾಮನಾಯ್ಕ, 2ನೇಯವರು ಗೌರಿಬಾಯಿ, 3ನೇಯವರು ಭೀಮನಾಯ್ಕ ಆದ ನಾನು, 4ನೇಯವರು ಸಕ್ಕಾ ನಾಯ್ಕ, 5ನೇಯವರು ಗೋವಿಂದನಾಯ್ಕರಮರ, 6ನೇಯವರು ಶಂಕರನಾಯ್ಕ, 7ನೇಯವರು ಕುಮಾರ ಕೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲತಃ ಯಾರಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಸದರಿ ದಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಮಿನಾಯ್ಕವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಈಗ ದೈವಾಧೀನರಾಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು 2008-09ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವ ಆಸ್ತಿಯು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಇದು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಬದುಕಿರುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ವಿಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ನಡುವೆ ನಡೆದ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವೇ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ನಿಮಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯ ವಿವರ ತಿಳಿದಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ.180/ಪಿ 75 ರಲ್ಲಿ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು, ಸರ್ವೆ ನಂ.215/ಪಿ4 ರಲ್ಲಿ 18 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.180/ಪಿ 53 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ 297 ನಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಭಾಗ ಬಂದಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂ.297 ರಲ್ಲಿ ರಾಮನಾಯ್ಕರವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂ.297 ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಬೇರೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವು 2004-05 ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.