

ಒ:ಎಸ್:ನಂ.434/2019

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ದಿನಾಂಕ: 14-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವ ಪೆಡೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿವರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ದಾವವನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಒಂದು ಶೆಡ್ ನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ಟೈಲ್ಸ್ ಇರುವ ಮನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ಟೈಲ್ಸ್ ಮನೆ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ದಾವ ಶೆಡೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಿವರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ಟೈಲ್ಸ್ ಹೌಸ್ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ಟೈಲ್ಸ್ ಹೌಸ್ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತರಣೆಯಲ್ಲಿದೆ, ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತರಣೆಯಲ್ಲಿದೆ ಮತ್ತು ಟೆಂಪೂರರಿ ಹೌಸ್ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತರಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀವು ನಿಮ್ಮ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ಟೈಲ್ಸ್ ಹೌಸ್ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತರಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿಯವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

297 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಸ್ವತ್ತು 297/ಎ ರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೂಲತಃ ದಾವ ಸ್ವತ್ತು 297 ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 297

ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 96 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ -26 ಅಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 297 ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂಬರಿನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕೃಷ್ಣನಾಯ್ಕರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭೀಮನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಕೆ.ಕುಮಾರ್ ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಾಮನಾಯ್ಕರವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದಂತಹ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯು ಎಂ ಆರ್ 48/2021 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 297ರ ಆಸ್ತಿಯು ರಾಮನಾಯ್ಕರವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿರುವ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣನಾಯ್ಕರವರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಭೀಮನಾಯ್ಕರವರ ಸಹಿ ಇದೆಯೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿವರ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂ.297 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 97 ಇಂಟು 26 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿವರದ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀವು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ವಿಸ್ತರಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಾಮನಾಯ್ಕರವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ರಾಮನಾಯ್ಕರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ 92 ಇಂಟು 10 ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ತರೀಕೆರೆ.

