

ದಿನಾಂಕ: 31-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎಲ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಭೀಮನಾಯ್ಕ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-8 ರ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಭೀಮನಾಯ್ಕರವರಿಗೆ ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-8 ನುಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ, ನಾನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರಕುಚ್ಚಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದಾವ ಆಸ್ತಿಯು ನಿಪಿ-3 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದ್ದು, ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದು, ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದನ್ನು ನೀವು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ನೀವು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪುನಃ ನಾವೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀವು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ನ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು

ನೋಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ 297 ರ ಪೈಕಿ 92 ಇಂಟು 26 ಅಡಿ ಅದರ ಪೈಕಿ 92 ಇಂಟು 16 ಅಡಿ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 92 ಇಂಟು 16 ಅಡಿ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಈಗ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತೇಜನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓ.

ಸಹಿ/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.

